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Sprawozdanie

Komisyi prawniczej o wniosku p. Bernadzikowskiego i tow. względem utwo­
rzenia c. k. Sądu powiatowego w Szczurowej w powiecie brzeskim.

Wysoki Sejmie!
P. Dr. Bernadziiiowski przytoczył na uzasadnienie swego wniosku znaczną 

odległość zachodniej części Powiśla od Sądu powiatowego w R adłow ie, oraz tru ­
dności kom unikacyjne.

Odległość ta  wynosi 2 — 3 mile, a droga łącząca tę  część Powiśla z R adło­
wem jest, ja k  dotąd, w bardzo opłakanym  stanie. W obec takich warunków włoś­
cianin wezwany do Sądu na godzinę 8. rano, nie je s t  w możności wielokrotnie 
wyjechać tego samego dnia, ażeby stanąć punktualnie w Sądzie n a  oznaczoną go­
dzinę, ale czynić to musi dzień wprzód, lub też wychodzić przededniem  pieszo na 
bliższe drogi.

Nic dziwnego, że wobec takich warunków ludność tej połaci pow iatu uważa 
Szczurowę za jedyną  miejscowość, która się nadaje na pomieszczenie Sądu jako  
p unk t środkowy i w tym  kierunku czyni od szeregu la t starania, ale, jak  dotąd, 
bezskuteczne.

Szczurowa, jakkolw iek je s t wsią, ma przecież wygląd m iasteczka, gdzie są 
domy piątrowe, murowane, odpowiednie dla pomieszczenia Sądu , gdzie odbywają 
się targ i i jarm arki, gdzie koncentruje się ruch handlowy ■ całego Pow iśla , gdzie 
wreszcie schodzą się liczne arterye kom unikacyjne.

Gdy się zważy konfiguracyę tego powiatu na 3—-4 mil szerokiego a na 9 
długiego przy ludności prawie stutysięcznej, gdy się zważy rozmieszczenie m iaste­
czek, nadających się do pomieszczenia Sądu, to dojdzie się do przekonania, że liczba 
ta  je s t  niedostateczna.

Trudności te zrozum iały W ładze sądowe, w ydając zarządzenie odbywania 
roków sądowych w odległych miejscowościach, zarządzenia te jednak  nie czynią 
zadość ani wygodzie mieszkańców, ani nie przyczyniają się wiele do szybkiego 
w ym iaru sprawiedliwości.

W obec tego wskazanem jest, ażeby ludności kilkunastotysięcznej z 18 gmiń 
przyjść z pomocą.

Przytoczone okoliczności są tego rodzaju, iż mogą uzasadnić potrzebę kreo­
wania nowego Sądu w wymienionej miejscowości — a ponieważ okoliczności te 
w ym agają zbadania, więc Komisya praw nicza wnosi:

Wysoki Sejm raezy uchwalić:
W niosek p. Bernadzikowskiego i tow. względem utworzenia c. k. Sądu po­

wiatowego w Szczurowej w powiecie brzeskim odstępuje się W ydziałowi krajo­
wemu do zbadania i do zdania spraw y w najbliższym czasie.

Tern samem załatw iono petycyę Ls. 3.148/08.
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